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Klima-, energi- og forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, energi- og forsyningsudvalget har i brev af 11. november 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål L 29 nr. 12, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 12 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Part-

nerskabet for Bølgekraft i forbindelse med foretræde den 11. november 2021, jf. L 

29 - bilag 7. 

 

Svar 

Partnerskabet for bølgekraft har præsenteret en række perspektiver på bølgekraft, 

herunder i relation til energiø-projektet. Først og fremmest vil jeg sige, at regerin-

gen er positivt stemt overfor alle teknologier, der kan gøre en positiv forskel i den 

grønne omstilling. Med det sagt, så berører Partnerskabets oplæg ikke emner, som 

relaterer sig direkte til lov om projektering af anlæg af en energiø i Nordsøen, hvor-

for jeg kun vil kommentere på spørgsmålet om bølgekraft i relation til en evt. inno-

vationszone på energiøen. 

 

Der blev med tillæg af 4. februar 2021 til klimaaftale om energi og industri af 22. 

juni 2020 vedr. ejerskab og konstruktion af energiøer mv., bl.a. besluttet, at øen 

skal have rum til innovation. Aftalekredsen lægger afgørende vægt på, at ener-

giøen i Nordsøen giver både tilstrækkelige og hensigtsmæssige rammer for innova-

tion. Potentialet for innovation i forbindelse med energiøen er imidlertid vanskeligt 

at konkretisere på nuværende tidspunkt. Med henblik på at nyttiggøre markedets 

kommercielle, industrielle og tekniske kompetencer, samt sikre mulighed for aktive-

ring af stordriftsfordele i konstruktionsfasen, er aftalekredsen derfor enig om, at by-

derne i forbindelse med udbud af etablering skal have mulighed for at foreslå et 

ekstra areal på øen, som kan nyttiggøres til kommercielle og innovative formål. Det 

kunne bl.a. være projekter, der har til formål at teste og udvikle nye teknologier så 

som bølgeenergi. Dette vil være op til markedet og det kommende energiø-selskab 

at afgøre. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
L 29 - endeligt svar på spørgsmål 12
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